
 

 

MIKAELIN KOULU 

 

LISÄYSEHDOTUKSET: 

 

12.1 Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit 

 

3. luokka 

KUVATAIDE 

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit, 1vvh 

 

 

Tavoitteet 

3. luokka 

S Kuntakohtainen / koulukohtainen L 

T1 kannustaa oppilasta 

havainnoimaan ympäris-

töä ja 

muuta visuaalista kult-

tuuria 

moniaistisesti 

S1 

S2 

Tutkitaan kuvia, jotka liittyvät oppilaan omaan maailmaan (valoku-

vat, pelit, kirjat, elokuvat, logot, esineet, rakennukset, värit ym.) ja 

tehdään niistä havaintoja eri aistein ja keskustellen.  

 

Tutkitaan ympäröivää maailmaa eri aistien avulla.  

L1 

L3

L4

L5 

T4 ohjata oppilasta käyt-

tämään monipuolisesti 

erilaisia materiaaleja, 

tekniikoita sekä harjaan-

nuttamaan kuvan teke-

misen taitojaan 

S1 

S2 

S3 

Harjoitellaan käyttämään monipuolisesti ja luovasti erilaisia materi-

aaleja ja tekniikoita. 

L2

L3 

L5

L6 

T5 ohjata oppilasta 

tavoitteelliseen 

kuvallisten taitojen 

kehittämiseen yksin ja 

yhteistyössä muiden 

kanssa 

S1 

S2 

S3 

Kiinnitetään huomiota omien kuvien tuottamisessa kuvanteon pro-

sessin hallintaan harjoittelemalla oman toiminnan ohjausta ja suun-

nittelua.  

Oppilasta ohjataan sosiaalisten taitojen kehittämiseen. Heitä roh-

kaistaan itsensä ilmaisemiseen kuvataiteiden avulla. 

L1

L2

L3

L5 

T7 ohjata oppilasta 

tarkastelemaan kuvia eri 

lähtökohdista ja eri 

yhteyksissä 

S2 Harjoitellaan tarkastelemaan erilaisten ympäristöjen, esineiden, 

mediakulttuurien ja virtuaalimaailmojen kuvallista sisältöä. 

L1

L2

L4

L5 



 

 

T11 kannustaa oppilasta 

ottamaan huomioon 

kestävä kehitys kuva-il-

maisun toimintatapoja 

valitessaan 

S1 

S2 

S3 

Harjoitellaan valitsemaan kestävän kehityksen kannalta sopivia toi-

mintatapoja sekä materiaalivalinnoissa että kuvallisessa ilmaisussa. 

L1

L2 

L4

L7 

 

 

3. luokka 

LIIKUNTA 

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit, 1vvh 

 

 

Tavoitteet 

3. luokka 

S Kuntakohtainen / koulukohtainen L 

Fyysinen toimintakyky    

T1 kannustaa oppilaita 

fyysiseen aktiivisuuteen, 

kokeilemaan erilaisia lii-

kuntatehtäviä ja harjoit-

telemaan parhaansa yrit-

täen.  

S1 Liikutaan aktiivisesti ja monipuolisesti. 

 

Kokeillaan ennakkoluulottomasti uusia liikuntatehtäviä sekä itsenäi-

sesti että ryhmissä parhaansa yrittäen. 

L1

L3 

T2 ohjata oppilasta har-

jaannuttamaan havain-

tomotorisia taitojaan eli 

havainnoimaan itseään 

ja ympäristöään aistien 

avulla sekä tekemään lii-

kuntatilanteisiin sopivia 

ratkaisuja.  

S1 Hahmotetaan omaa kehoa, voimaa, aikaa ja ympäröivää tilaa erilai-

sissa liikuntatilanteissa. 

 

Harjaannutetaan ratkaisuntekotaitoja (esim. peleissä ja leikeissä).  

L1

L3

L4 

T3 ohjata oppilasta sekä 

vahvistamaan tasapaino- 

ja liikkumistaitojaan että 

soveltamaan niitä moni-

puolisesti erilaisissa op-

pimisympäristöissä, eri 

vuodenaikoina sekä eri 

tilanteissa.  

S1 Harjoitellaan staattisia ja dynaamisia tasapainotaitoja; pystyasen-

not, pää alaspäin asennot, koukistaminen, ojentaminen, kieriminen, 

pyöriminen, heiluminen, pysähtyminen ja väistäminen. 

 

Harjoitellaan liikkumistaitoja; käveleminen, juokseminen, rytmissä 

hyppiminen, hyppeleminen, kinkkaaminen, laukkaaminen, liukumi-

nen ja kiipeileminen.  

 

L3 



 

 

Edellä mainittuja taitoja harjoitellaan eri tilanteissa, eri ympäris-

töissä ja eri vuodenaikoina. 

 

T4 ohjata oppilasta sekä 

vahvistamaan että sovel-

tamaan välineenkäsitte-

lytaitojaan monipuoli-

sesti erilaisissa oppimis-

ympäristöissä käyttä-

mällä erilaisia välineitä 

eri vuodenaikoina erilai-

sissa tilanteissa.  

S1 Harjoitellaan välineenkäsittelytaitoja; heittäminen, kiinniottaminen, 

potkiminen, lyöminen, pomputtaminen, vierittäminen ja työntämi-

nen.  

 

Edellä mainittuja taitoja harjoitellaan eri tilanteissa, eri ympäris-

töissä ja eri vuodenaikoina. 

Liikutaan monipuolisesti Turun kaupungin eri liikuntapaikoissa, 

esim. Paavo Nurmi -stadionilla ja Impivaaran liikuntakeskuksessa. 

Hyödynnetään myös luonnossa liikkumista, esim. Ruissalon, Hirven-

salon ja Impivaaran ympäristöissä sekä koulun lähipuistoissa. 

L3 

T5 kannustaa ja ohjata 

oppilasta arvioimaan, yl-

läpitämään ja kehittä-

mään fyysisiä ominai-

suuksiaan: nopeutta, liik-

kuvuutta, kestävyyttä ja 

voimaa. 

S1 Arvioidaan yhdessä opettajan kanssa omia fyysisiä ominaisuuksia. 

Opitaan ymmärtämään fyysisten ominaisuuksien ylläpitämisen mer-

kitys omalle hyvinvoinnille. 

Fyysisten ominaisuuksien kehittämisessä korostuvat nopeus ja liik-

kuvuus.  

L3 

T6 opettaa uimataito, 

jotta oppilas pystyy liik-

kumaan vedessä ja pe-

lastautumaan vedestä.  

S1 Kerrataan selin- ja päinkellunnat sekä liukuminen. 

Harjoitellaan alkeisselkäuintia. 

Harjoitellaan krooliuinnin potkuja sekä myyräuintia/krooliuintia. 

Harjoitellaan sukeltamista, hyppäämistä sekä veden polkemista uin-

tisyvyisessä vedessä. 

L3 

T7 ohjata oppilasta tur-

valliseen ja asialliseen 

toimintaan liikuntatun-

neilla.      

S1 Opetellaan kuuntelemaan ja noudattamaan annettuja ohjeita.  

Opetellaan sisäistämään yhteisesti sovittuja toimintatapoja ja tur-

vallisuusnäkökohtia (esim. asianmukaisista liikuntavarusteista huo-

lehtiminen, yhteisten välineiden käsittely ja niistä huolehtiminen). 

L3

L6

L7 

Sosiaalinen toiminta-

kyky 

   

T8 ohjata oppilasta työs-

kentelemään kaikkien 

kanssa sekä säätelemään 

toimintaansa ja tunneil-

S2 Opetellaan onnistumaan ja epäonnistumaan sekä häviämään ja 

voittamaan. 

 

Harjoitellaan ilmaisemaan omia tunteita toiset huomioon ottaen. 

L2

L3

L6

L7 



 

 

maisuaan liikuntatilan-

teissa toiset huomioon 

ottaen. 

 

Harjoitellaan toimimaan kaikkien ryhmän oppilaiden kanssa. 

Opitaan auttamaan ja kannustamaan muita oppilaita.  

T9 ohjata oppilasta  toi-

mimaan reilun pelin pe-

riaatteella sekä kanta-

maan vastuuta yhteisistä 

oppimistilanteista.  

S2 Harjoitellaan noudattamaan erilaisten pelien ja leikkien sääntöjä ja 

ymmärretään reilun pelin periaate. 

Harjoitellaan kannustavaa vuorovaikutusta ja hyviä tapoja. 

L2

L6

L7 

Psyykkinen toiminta-

kyky 

   

T10 kannustaa oppilasta 

ottamaan vastuuta 

omasta toiminnasta ja 

vahvistaa itsenäisen 

työskentelyn taitoja.  

S3 Harjoitellaan suunnittelemaan ja toteuttamaan itsenäisesti yksin-

kertainen harjoitus, peli tai leikki opettajan ohjeen mukaan. 

 

Harjoitellaan pitkäjänteistä ponnistelua oman tavoitteen saavutta-

miseksi. 

 

L1

L2

L3 

T11 huolehtia siitä, että 

oppilaat saavat riittävästi 

myönteisiä kokemuksia 

omasta kehosta, päte-

vyydestä ja yhteisöllisyy-

destä.   

S3 Annetaan ja saadaan myönteisiä kokemuksia omasta kehosta, päte-

vyydestä ja yhteisöllisyydestä sekä opettajalta että muilta oppilailta.  

 

Kokeillaan omalle taitotasolle soveltuvia iloa ja virkistystä tuottavia 

erilaisia tehtäviä. 

L1

L2 

 

 

8. luokka     

KUVATAIDE 

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit, 2 vvh 

 

 

Tavoitteet 

8. luokka 

S Kuntakohtainen / koulukohtainen L 

Visuaalinen havaitseminen ja ajattelu  

T1 kannustaa oppilasta 

havainnoimaan taidetta, 

S2 Tutkitaan, arvioidaan ja tulkitaan lähiympäristöä sekä kerrotaan 

siitä kuvataiteellisin keinoin. 

L1 

L3 



 

 

ympäristöä ja muuta vi-

suaalista kulttuuria mo-

niaistisesti ja käyttä-

mään monipuolisesti 

kuvallisen tuottamisen 

menetelmiä 

L4 

L5 

T2 rohkaista oppilasta 

keskustelemaan omista 

ja muiden havainnoista 

ja ajatuksista sekä pe-

rustelemaan näkemyksi-

ään 

S3 Analysoidaan, dokumentoidaan ja tutkitaan visuaalisesti tai kir-

joittaen kuvataiteen teoksia tai -ilmiöitä. 

Ohjataan oppilasta arvostavaan ja kannustavaan vuorovaikutuk-

seen. 

L2 

L4 

L5 

L6 

T3 innostaa oppilasta il-

maisemaan havainto-

jaan ja ajatuksiaan ku-

vallisesti erilaisia väli-

neitä ja tiedon tuotta-

misen tapoja käyttäen 

eri ympäristöissä 

S1 Tehdään monipuolisesti media- tai kuvataiteellisia teoksia omista 

havainnoista ja ajatuksista. 

L2 

L3 

L4 

L5 

Kuvallinen tuottaminen  

T4 ohjata oppilasta so-

veltamaan erilaisia ma-

teriaaleja, tekniikoita ja 

ilmaisun keinoja sekä 

syventämään kuvallisen 

tuottamisen taitojaan 

S1 

S2 

Rohkaistaan oppilasta luovaan monipuoliseen kuvailmaisuun.  

 

Syvennetään taitoja tutustumalla ja hyödyntämällä taidetietoläh-

teitä internetissä, Suomessa ja maailmalla. 

 

L2 

L3 

L5 

L6 

T5 ohjata oppilasta tut-

kivaan lähestymista-

paan itsenäisessä ja yh-

teistoiminnallisessa ku-

vallisessa työskentelyssä 

S2 Tutkitaan ja hyödynnetään oman ja yhteisen työskentelyn kautta 

ympäristön kuvaviestejä. 

L1 

L2 

L3 

L5 

T6 rohkaista oppilasta il-

maisemaan mielipitei-

tään sekä soveltamaan 

kuvallisen viestinnän ja 

vaikuttamisen keinoja 

omissa kuvissaan 

S1 Pohditaan ja tulkitaan jotain Turun ympäristössä tai mediassa ole-

vaa tapahtumaa tai ilmiötä. 

Harjoitellaan itsensä, mielipiteiden ja ajatusten ilmaisua kuvatai-

teen keinoin. 

L1 

L2 

L4 

L7 

Visuaalisen kulttuurin tulkinta  



 

 

T7 ohjata oppilasta so-

veltamaan kuvallisia, sa-

nallisia ja muita kuvatul-

kinnan menetelmiä 

S2 Analysoidaan ja kirjoitetaan omista ja toisten kuvataiteellisista 

töistä. 

L1 

L2 

L4 

L5 

T8 ohjata oppilasta tar-

kastelemaan taiteen ja 

muun visuaalisen kult-

tuurin merkitystä yksi-

lölle, yhteisölle ja yh-

teiskunnalle historian ja 

kulttuurin näkökulmista 

S3 Tutustutaan Turun, Suomen ja maailman taidehistoriaan ja aika-

laistaiteeseen. 

L1 

L4 

L5 

L6 

T9 innostaa oppilasta 

soveltamaan eri aikojen 

ja kulttuurien kuvailmai-

sun tapoja kuvallisessa 

tuottamisessaan 

S3 Tehdään museo- ja taidenäyttelyvierailuja syventämään ja tuke-

maan omaa työskentelyä. 

L1 

L2 

L5 

L6 

Esteettinen, ekologinen ja eettinen arvottaminen  

T10 ohjata oppilasta ot-

tamaan kantaa tai-

teessa, ympäristössä ja 

muussa visuaalisessa 

kulttuurissa ilmeneviin 

arvoihin 

S2 Keskustellaan taiteen vaikutuksista. 

Kiinnitetään huomiota hyviin tapoihin. 

L2 

L3 

L4 

L6 

L7 

T11 kannustaa oppilasta 

ottamaan kuvailmaisus-

saan huomioon kulttuu-

rinen moninaisuus ja 

kestävä kehitys sekä vai-

kuttamaan kuvien avulla 

S1 Tutkitaan oman työskentelyn ekologisia ja eettisiä vaikutuksia.  

 

Nimetään taiteen ilmiöitä. 

L1 

L2 

L4 

L7 

 

 

9. luokka     

KUVATAIDE 

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit, 2 vvh 

 

 

Tavoitteet 

9. luokka 

S Kuntakohtainen / koulukohtainen L 



 

 

Visuaalinen havaitseminen ja ajattelu  

T1 kannustaa oppilasta 

havainnoimaan taidetta, 

ympäristöä ja muuta vi-

suaalista kulttuuria mo-

niaistisesti ja käyttä-

mään monipuolisesti 

kuvallisen tuottamisen 

menetelmiä 

S2 Tutkitaan, arvioidaan ja tulkitaan lähiympäristöä sekä kerrotaan 

siitä kuvataiteellisin keinoin. 

L1 

L3 

L4 

L5 

T2 rohkaista oppilasta 

keskustelemaan omista 

ja muiden havainnoista 

ja ajatuksista sekä pe-

rustelemaan näkemyksi-

ään 

S3 Analysoidaan, dokumentoidaan ja tutkitaan visuaalisesti tai kir-

joittaen kuvataiteen teoksia tai -ilmiöitä. 

Ohjataan oppilasta arvostavaan ja kannustavaan vuorovaikutuk-

seen. 

L2 

L4 

L5 

L6 

T3 innostaa oppilasta il-

maisemaan havainto-

jaan ja ajatuksiaan ku-

vallisesti erilaisia väli-

neitä ja tiedon tuotta-

misen tapoja käyttäen 

eri ympäristöissä 

S1 Tehdään monipuolisesti media- tai kuvataiteellisia teoksia omista 

havainnoista ja ajatuksista. 

L2 

L3 

L4 

L5 

Kuvallinen tuottaminen  

T4 ohjata oppilasta so-

veltamaan erilaisia ma-

teriaaleja, tekniikoita ja 

ilmaisun keinoja sekä 

syventämään kuvallisen 

tuottamisen taitojaan 

S1 

S2 

Rohkaistaan oppilasta luovaan monipuoliseen kuvailmaisuun.  

 

Syvennetään taitoja tutustumalla ja hyödyntämällä taidetietoläh-

teitä internetissä, Suomessa ja maailmalla. 

 

L2 

L3 

L5 

L6 

T5 ohjata oppilasta tut-

kivaan lähestymista-

paan itsenäisessä ja yh-

teistoiminnallisessa ku-

vallisessa työskentelyssä 

S2 Tutkitaan ja hyödynnetään oman ja yhteisen työskentelyn kautta 

ympäristön kuvaviestejä. 

Korostetaan yhteistyötaitojen merkitystä, toisten mielipiteiden 

huomioon ottamista ja arvostamista. 

L1 

L2 

L3 

L5 

T6 rohkaista oppilasta il-

maisemaan mielipitei-

tään sekä soveltamaan 

kuvallisen viestinnän ja 

vaikuttamisen keinoja 

omissa kuvissaan 

S1 Pohditaan ja tulkitaan jotain Turun ympäristössä tai mediassa ole-

vaa tapahtumaa tai ilmiötä. 

Harjoitellaan itsensä, mielipiteiden ja ajatusten ilmaisua kuvatai-

teen keinoin. 

L1 

L2 

L4 

L7 



 

 

Visuaalisen kulttuurin tulkinta  

T7 ohjata oppilasta so-

veltamaan kuvallisia, sa-

nallisia ja muita kuvatul-

kinnan menetelmiä 

S2 Analysoidaan ja kirjoitetaan omista ja toisten kuvataiteellisista 

töistä. 

L1 

L2 

L4 

L5 

T8 ohjata oppilasta tar-

kastelemaan taiteen ja 

muun visuaalisen kult-

tuurin merkitystä yksi-

lölle, yhteisölle ja yh-

teiskunnalle historian ja 

kulttuurin näkökulmista 

S3 Tutustutaan Turun, Suomen ja maailman taidehistoriaan ja aika-

laistaiteeseen. 

L1 

L4 

L5 

L6 

T9 innostaa oppilasta 

soveltamaan eri aikojen 

ja kulttuurien kuvailmai-

sun tapoja kuvallisessa 

tuottamisessaan 

S3 Tehdään museo- ja taidenäyttelyvierailuja syventämään ja tuke-

maan omaa työskentelyä. 

L1 

L2 

L5 

L6 

Esteettinen, ekologinen ja eettinen arvottaminen  

T10 ohjata oppilasta ot-

tamaan kantaa tai-

teessa, ympäristössä ja 

muussa visuaalisessa 

kulttuurissa ilmeneviin 

arvoihin 

S2 Keskustellaan taiteen vaikutuksista. 

Kiinnitetään huomiota hyviin tapoihin. 

L2 

L3 

L4 

L6 

L7 

T11 kannustaa oppilasta 

ottamaan kuvailmaisus-

saan huomioon kulttuu-

rinen moninaisuus ja 

kestävä kehitys sekä vai-

kuttamaan kuvien avulla 

S1 Tutkitaan oman työskentelyn ekologisia ja eettisiä vaikutuksia.  

 

Nimetään taiteen ilmiöitä. 

L1 

L2 

L4 

L7 

 

 

 


